平成 26年 12月 19日

各 位

新たな事業の開始に関するお知らせ

 当社は、平成 26年 12月 19日開催の取締役会において、下記の通り、新規事業として自然エネルギーによ

る発電事業を開始することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新たな事業の内容

 当社連結子会社・株式会社ランドコンシェルジュでは、一昨年度より、主力販売商品でありますジオプ

ローブ社製ボーリングマシンを活用した太陽光パネル用架台及び杭の設置施工のサポート、ならびに架台・

杭の輸入販売を行ってまいりました。

 同社は、宮城県角田市の地域住民ならびに地権者の方々の協力のもと、株式会社ジースリーが推進する

「みやぎソーラーパーク発電事業」の趣旨に賛同し、今まで得られた経験とネットワークを生かし太陽光発

電による売電事業を開始することといたしました。

 本事業は、エネルギーの安定供給と地域社会への貢献に資すると共に、当社グループの行うブラウン

フィールド活用事業の出口戦略の一施策としても意義あるものになると考えております。

２．新たな事業の概要

 宮城県角田市内の 3ヵ所に太陽光発電所を建設し、発電した電力は全て電力会社に販売いたします。

 なお、発電容量等は以下の通りです。

・宮城県角田市横倉字金谷：発電設備容量 2,430.40kw 想定年間発電量 約 232万 kwh

・宮城県角田市横倉字金谷：発電設備容量 632.40kw 想定年間発電量 約 63万 kwh

・宮城県角田市尾山字引田：発電設備容量 2,480.00kw 想定年間発電量  約 246万 kwh

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 西 村 実

 （コード番号：6092）

問合せ先
取 締 役

管 理 部 長
中 村 賀 一

 （TEL.03-5297-7155）

３．新たな事業を開始する日程

 本事業の建設着工は当期の第４四半期、施設の稼働は来年度から再来年度上半期を予定しております。

４．新たな事業の開始のために支出する金額

 本事業への投資額は、約 15 億円を計画しております。その場合の売上規模は、年間約 1.8 億円を見込ん

でおります。

５．事業の主体

 本事業は、太陽光発電事業に関する知見を蓄積しております当社連結子会社の株式会社ランドコンシェル

ジュを中心に展開してまいります。

６．今後の見通し

 本事業の当期業績に与える影響は軽微でありますが、来期以降は収益増に貢献する予定であります。

 具体的には、太陽光発電所の稼働開始日が確定した段階で、固定資産の取得価額および連結業績に与える

影響につきましてあらためて開示いたします。

以上